2.1.2.3. Cobertura do executivo diretamente pela seguradora.

2.1.2.4. Reembolso pelos custos de defesa em nome de seus segurados.

2.1.3. A Garantia refere-se ao pagamento de indenização ao segurado, até o limite máximo
coberto pela apólice, de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), decorrentes de reclamações iniciadas
durante a vigência da apólice ou, quando aplicável, durante o período complementar, na condição de
administrador do tomador, tais como:

2.1.3.1. Nos processos ou procedimentos administrativos, arbitrais e/ou judiciais (cíveis ou

[...]

(FCPA), UK Bribery Act, na Lei Anticorrupção brasileira ou de qualquer legislação
semelhante porventura existente; ou

c) doações políticas, sejam elas no Brasil ou no exterior.

2.1.3.6. Não será aplicada franquia para este objeto.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRADA o valor global de  R$ 99.772,00 (noventa e
nove mil setecentos e setenta e dois reais), relativo ao prêmio anual integral, disposto no item 1.2 deste
contrato.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

[...]

incorridos com a sua defesa, além dos eventuais prejuízos que tiver causado à entidade.

3.1. O Conselho Deliberativo da Fundação, mediante Resolução, aprovou a contratação do seguro para a cobertura de custeio de defesa de reclamações
administrativas e judiciais, no valor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais).
DAS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

4. A apólice cobrirá custos, custas, encargos, honorários (advocatícios, de assistentes técnicos e periciais), depósitos recursais e todas as demais despesas
necessárias e razoáveis na defesa ou investigação de uma reclamação contra qualquer pessoa física que, atuando em nome da FUNPRESP-EXE, tenha, tenha sido, seja

[...]

contratação, ou do item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou pelo conselho
profissional competente, quando for o caso.

11.6.2. Para efeito da comprovação de capacidade técnica, a licitante deverá comprovar a prestação de serviços em que o capital segurado tenha sido de pelo
menos, R$ 7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais), de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, por
meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, admitida a soma de atestados.As licitantes deverão apresentar

[...]

remuneração de pessoal, encargos trabalhistas, alimentação, transportes, tributos, folha de 13º e folhas suplementares, dentre outras.

DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
19. O custo estimado da contratação para o período de 12 (doze) meses é de R$ 310.431,25 (Trezentos e dez mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte e
cinco centavos).

20. INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
20.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 13.303, de 2016, a Contratada que:

I - Der causa à inexecução parcial do contrato;

II - der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Funpresp-Exe;